Boletim Geral do CBMDF nº 166 , de 31 Ago 99

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 59, DE 27 DE JULHO DE 2011.

PORTARIA Nº 039-CBMDF, DE 31 DE AGOSTO DE 1999.

Aprova as Normas para Propostas de Cursos

e Estágios de Interesse da Corporação (NPPCCE) e

dá outras providências.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL,

no uso das atribuições que lhe confere o Art. 9º, da Lei 8.255/91 (Lei de Organização Básica), c/c os

incisos II, V e VII, do Art. 47 do Regulamento de Organização Básica do CBMDF, aprovado pelo

Decreto nº 16.036, de 04 Nov 94,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as Normas para propostas de Criação de Cursos e Estágios de Interesse da

Corporação.

Art. 2º - Os Cursos e Estágios que atualmente encontram-se em funcionamento na Corporação deverão

ser adequados às presentes Normas até o dia 01 Jul 2000, como prazo final.

Parágrafo único – As adequações previstas no "caput" deste artigo entrarão em vigor no dia 01 Jan

2001.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Brasília-DF, 31 de agosto de 1999.

143º Aniversário do CBMDF - 40º de Brasília.

BENJAMIM FERREIRA BISPO – CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMDF